
1/3 

Magistrát města Zlína 
Odbor životního prostředí a zemědělství, Zarámí 4421, 761 40 Zlín 
 tel.: 577 630 947, fax: 577 630 983, e-mail: milenapolakova@zlin.eu 

 
 
Obec Držková 
Držková 106 
763 19 Kašava 
 
 
spis. zn.:  MMZL 062711/2024 OŽPaZ 
č. j.:  MMZL 072074/2024  
oprávněná úřední osoba: Ing. Milena Poláková 
Zlín, 4. 4. 2024 
„Schválení kanalizačního řádu veřejné kanalizace v obci Držková“ – oznámení o zahájení řízení  

 
 

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
 
 

I. OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ SPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ 
 
Magistrát města Zlína, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení 

- § 27 odst. 1 a § 30 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů, v platném znění 

- § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád),  
 
oznamuje podle ustanovení § 47 odst. 1 správního řádu účastníkům řízení, že na návrh obce Držková, se sídlem Držková 
106, 763 19 Kašava, bylo dne 22. 3. 2024 zahájeno správní řízení ve věci schválení kanalizačního řádu veřejné 
kanalizace v obci Držková, ve vlastnictví a provozování obcí Držková, se sídlem Držková 106, 763 19 Kašava, podle § 14 
odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, v platném 
znění. 

 
Předložený kanalizační řád řeší zajištění dodržování stanovených limitů v množství a kvalitě vypouštěných odpadních vod  
do veřejné stokové kanalizační sítě v obci Držková. Účelem kanalizačního řádu je určení podmínek, za kterých je umožněno 
producentům odpadních vod povoleno vypouštět odpadní vody do kanalizace. Podmínky jsou stanoveny  
s ohledem na stav stávající stokové sítě a stav vodního toku, do kterého je tato kanalizace zaústěna.   
 
Účastníci řízení a dotčené orgány se mohou v souladu s § 36 odst. 2  a § 38 správního řádu seznámit s podklady pro vydání 
rozhodnutí u Magistrátu města Zlína, Odboru životního prostředí a zemědělství. Právo nahlédnout do spisu mohou účastníci 
řízení realizovat na Odboru životního prostředí a zemědělství Magistrátu města Zlína, Zarámí 4421,  dveře č. 323, v  pondělí 
a ve středu v době od 8.00 do 17.00 hod,  v ostatní pracovní dny po předchozí dohodě. 
 
II. USNESENÍ   
 
Výroková část 
Odbor životního prostředí a zemědělství Magistrát města Zlína, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle § 27 
odst. 1 a § 30 zákona č. 274/2001 Sb., 
 
určuje  
podle § 39 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. účastníkům řízení 
 
lhůtu do 30. 4. 2024 
 
k uplatnění námitek ke správnímu řízení o schválení kanalizačního řádu pro kanalizaci obce Držková podle  
§ 14 zákona č. 274/2001 Sb. K později uplatněným námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

 



2/3 

 
 
Odůvodnění:  
Na žádost žadatele obce Držková, se sídlem Držková 106, 763 19 Kašava, bylo zahájeno správní řízení ve věci schválení 
kanalizačního řádu veřejné kanalizace v obci Držková, ve vlastnictví a provozování obcí Držková, podle § 14 odst. 3 
zákona č. 274/2001 Sb. 
 
Dle § 39 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správní orgán účastníkům řízení určí přiměřenou lhůtu k provedení úkonu, pokud ji 
nestanoví zákon a je-li toho zapotřebí. Proto Odbor životního prostředí a zemědělství Magistrátu města Zlína, jako věcně        
a místně příslušný vodoprávní úřad podle § 27 odst. 1 a § 30 zákona č. 274/2001 Sb. současně s oznámením o zahájení 
řízení určil účastníkům řízení v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. lhůtu k uplatnění námitek, popřípadě důkazů 
v tomto řízení a poučil je, že k později podaným námitkám, popř. důkazům nebude přihlédnuto. 
 
Poučení  účastníků: 
Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat podle ustanovení § 76 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb. odvolání, ve kterém 
se uvede, v jakém rozsahu se usnesení napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení 
nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu  Zlínského kraje, podáním 
učiněným u Magistrátu města Zlína, Odboru životního prostředí a zemědělství. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je na jeho náklady Magistrát města Zlína. Podané odvolání nemá v souladu s ustanovením § 76 odst. 5 zákona  
č. 500/2004 Sb. odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné 
 
Oznámení je doručeno v souladu s ustanovením § 25 správního řádu 15. dnem od jeho zveřejnění veřejnou vyhláškou na 
úřední desce Magistrátu města Zlína. 
             
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, doloží jeho zástupce vodoprávnímu úřadu v souladu s § 33 zákona č. 500/2004 
Sb.  plnou moc. 
 
-  účastníci řízení 

 
1. účastníci řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., 
obec Držková, se sídlem Držková 106, 763 19 Kašava 
 
2. účastníci řízení dle dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. 
Osoby, které mohou být rozhodnutím dotčeny na svých právech nebo povinnostech 
 
Obdrží: 
Toto oznámení o zahájení správního řízení, usnesení o vyjádření k podkladům rozhodnutí v soulad s § 144 odst. 6. zákona 
č. 500/2004 Sb. obdrží do vlastních rukou účastníci řízení: 
 
1. obec Držková, se sídlem Držková 106, 763 19 Kašava 
 
Vzhledem  k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje se jiným účastníkům řízení než je 
žadatel oznámení o zahájení řízení  v souladu s § 144 odst. 1   a odst. 2. zákona č. 500/2004 Sb. veřejnou vyhláškou. 
 
2. Osobám neznámého pobytu nebo sídla a osobám, které nejsou známy, se oznámení o zahájení řízení doručuje v souladu     
s § 25 odst. 1 a 32 odst. 3  zákona č. 500/2004 Sb. rovněž veřejnou vyhláškou. 
 
 
Veřejnou vyhláškou se doručuje na úřední desce Magistrát města Zlína, na úřední desce obce Držková se pouze oznamuje.  
 
 
 
 
 
 
Ing. Milena Poláková 
odborný referent oddělení vodního hospodářství    otisk úředního razítka 

 



3/3 

Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen nejméně po dobu 15 dnů. 
 
 
 

 
 
Datum vyvěšení :………………………….     Datum sejmutí: ….…..…………………………….. 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 
 
 
 

Poznámka:  
Tato písemnost se v souladu s ust. § 25 správního řádu považuje patnáctým dnem po vyvěšení za doručenou. Toto 
oznámení se vyvěšuje na elektronické úřední desce Magistrátu města Zlína a webových stránkách www.zlin.eu. Pro 
stanovení  lhůty k podání námitek je rozhodující vyvěšení na elektronické úřední desce Magistrátu města Zlína. Kopie této 
písemnosti je zasílána pouze na vědomí a její doručení adresátovi nemá právní účinky. 

 
Na vědomí: 
Povodí Moravy, s. p. 
Obec Držková  s žádostí  o vyvěšení této vyhlášky a následné vrácení potvrzené kopie vyhlášky na Odbor  

životního prostředí a zemědělství Magistrátu města Zlína 
Magistrát města Zlína – PODATELNA - s  žádostí o vyvěšení  veřejné  vyhlášky  na  úřední  desce  po dobu  15 dnů     
           a vrácení potvrzené kopie zpět 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zlin.eu/

	Odbor životního prostředí a zemědělství, Zarámí 4421, 761 40 Zlín
	I. OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ SPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ
	Ing. Milena Poláková

		2024-04-05T08:17:29+0000
	Not specified




